B 1. Christus resurgens ex mortuis, totam hominum vitam festum effecit unum. Translata quippe in cœlum, hominum in terris degentium conversatione, fastorum dierum occasiones dedit. Horum testis Paulus, cuius lingua Christi verborum organum fuit. « Nostra enim, » inquit, conversatio in cœlis est, unde etiam Salvatorem exspectamus Dominum nostrum Jesum Christum <sup>23</sup>. » Quis enim dum exspectat, non spe festum celebrat? Quis Salvatoris adventum animo cogitans, non ipsum rerum experimentum cum gudio antevertit? Quis futurum audiens mortalis regis descensum, non sese mente erigit, animoque lætatur, aspectus illius tempus amore antevertens? Tum commoventur populi, exultant pueri, choreas agunt virgines, senes senectutem de medio tollere contendunt, ad juventutis florem spe reducti: regiique adventus celebritas omnia pervadit. Quid ergo quis dixerit, Christo immortali rege adveniente, non ut urbes exornet, et turres erigat, neque ut dona tribuat, quæ tem-

C

<sup>22</sup> Philipp. iii, 20.

(76) Ita mss. Editi vero, ἐκδεχόμεθα.

poris vitio atterantur; sed ut hominem immortalitate induat, et quem mors deprædata est, in seculo, in cœlo scilicet constituat?

2. Hodie iterum Christus post resurrectionem visus est discipulis, ac secunda illa apparitione, firmorem effecit resurrectionis fidem. Visus autem est januis clausis; nam qui absque muro esse infernum ostenderat, januis ad ingressum non egebant. Ubi namque jubet Deus, ibi consuetudinis leges cessant. Supra mare prius ambulaverat, ac liquidum elementum carnis pedibus substernebatur, pedumque gressibus fluctus metiebatur, pelagus ad usum ejus soli instar concretus est. Intravit Jesus januis clausis. Etiamsi cum resurrectio fuit, sepulcri lapis revolutus est, ac monumenti janua aperta fuit. Sed illic quidem declaratum est, quod visibili sepulcro accidit, id ipsum inferno invisibiliter contingisse: atque aperto monumento, mortem esse multo magis januis expertem deprehensum fuit. Oportuit enim una cum inferno denudari sepulcrum, et cum visilibus, inaspectabilia, traduci. Hic autem clausis intrat januis; ut qui circa resurrectionem increduli essent, ad ingressum obstupescerent, ac miraculo ad miraculum velut manu ducentur. Cum ergo Christus resurrexisset, mulieribus antequam discipulis apparebat. Ac mulieres apostolis prædicarunt Christi resurrectionem, atque illud jure merito. Ita enim illatum a diabolo Evæ damnum in ipsum cedebat diabolum. Unde namque processit morbus, hinc medela progreditur. **396** Unde orsa mors est, inde apparent resurrectio. Mulier namque transgressionis est causa, ac præco resurrectionis; quæ primum Adamum ad lapsum induxit, secundum Adamum resurrexisse testatur.